
PRESIDENCE OU CONSEIL 
DES MINISTRES 

REPUBLIQUE POPULAIRE OU CONGO 
Travail• Démocratie• Paix 

SECRl::TARIAT GENERAL � 
'OU ��VÉ:-R!')ft-�E�T )_/

(
:' 

---..... ---c-------

, ... 

134/534 ùu 14 ,6.64 
DECRET N°_,,_. ..... ...-,_/ 
portant nomination de Monsieur ICK0NGA 

·Auxen·ce en qualité de Directeur Gén•érel 
de la socié�é Hydre-Congo. 

---------.... --

LE: PRESIDENT OU COMITE CENTRAL DU PAR:fI CONGO.LhIS 
DU TRnVAIL 1 PRESIDENT 'DE Lh REPUBLIQUE, CHEF 
DE L 'ET;,T, PRESIDENT DU CONSEIL D,ES MINISTRES; 

Vu la Constftû"tlon du 8 Juilfet 1.979 ; 
vu 1·a toi r\ 0 ·25;ao du 1.3 Novembre 1980 portanê' �me::idement 

de l'article 47 �e··lb"Constitution ; 
Vu le décret n° 8�/049 du 1.8 Janvier détèrmin�nt l�� 

attributions des Membres du Gouvernement ; 
Vu la ·loi 81/1.3 du 14 Mars 1981 instituant la Charte des 

Entreprises d'Etat ; . 
Vu le décret n° 83/570 du 6 ..Jw...11.e.t ..l.8B3, .. fi.x.ant.=:1é5 

statuts-Types des Entreprises Pilotes d'Etat et des Entreprises dit�� 
Regroupées; . 

Vu la loi n ° 14/73 du 4 Juin 1.973 portant crèâtion de :n 

Société Nationale de Recherche et d 1 Exploitation Pétrolière "Hydro
Cong·o- .11.; 

Vu ;i.e décret n� 80/865 du 8 Février 1980 po.r;-tant attr�-
buti�ns et réorganisàtion du Ministère des Mines et de ·11Energie ; 

Vu le décret nu 79/154 du 4 Avril 1979 portant nominat-.ion 
du Premier Ministre, Chef du Goyvernement ; 

Vu le décret n° 80/644 du 28 Décembre 1980 portant nominJ 
tion des Membres du Conseil des Ministres ; 

Vu le Rectificatif n° 81/016 du 2.6, -Janvier '.j.981 au décre!" 
n° 80/64� susv�sé; 

vu 1"e décret 11° 83/320 du 3 Mai 1983 portant nominati"t11l 

di un Membre du Conseil des Ministres ; 

Le Cen-sei-1--de-s-M-i-Aistres entend=. 

DE CRE TE: --= ' -· -· 

Article 1er.- Monsieor ICKONOA Auxence, Administrateur en Çn&f de 
4 ° echelon, est nommé Directeur Génér-i.l. de la société H1d.1v�cogo • 

... / ... 



2 

Article 2.- La rénumération de l'intéressé sera prise en charge·��r la 
Sociét� HYDRO-CONGO qui sera en outre redevable envers lP- ·Trésor Public, 
de la contribution de ses droits ·à pensio�. 

Artic�e 3.- Sont abrogées toutes dispositions antérieures contraire�
présent décret. 

A??ti;cle 4.- Le présent décret, qui prend effet à compter de la dat<> de
prise de ser�ice de 1 1 intéressé, sera ·enregistré, pub�ié au Jouma1 Offj 
ciel de la Republique Populaire du Congo et communique partout où besoj,i 
sera./- .---- .. 

· -.ait à Brazzaville, le .,., J · Tofl,. .. .u; UJ.ll .,....,,._,., 

Le ihïstie du Travail 
\'�--

. x-êv�,r�nce Sociale, 

• /" 
1 

, 1 
(✓ Î /� r' �
✓� .. .., • ! 

·;, ----· / i ' ' ' 

j 

,, 

J 

1 

et de 

Bernard COMBO-MATSlllONA.-
....._ a .. , _: 

,. //colonel Denis SASSOU-MGUESSO.-
.. ,,.• le Ministre des Mines et de 

1 1 Energie, 

i 
(}_ I "'-

1 _ _  ., . "--". 
' _// .-:; .. _::-,;:-_::..::---:----·· · � -

Rodolphe AD AD A.

Le Ministre des Finances, 


